СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТРЕХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

РЕШЕНИЕ

От 15 октября 2009 г № 42
с.Три Протока

Об утверждении тарифа за совершение

Нотариальных действий

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Основами законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 г. № 4462-1, Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления, утвержденной Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 27.12.2007 г. № 256, Налоговым кодексом Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000 № 117-ФЗ, Уставом муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»

РЕШИЛ:
1. Утвердить тарифы за совершение нотариальных действий Главой муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» и специально уполномоченным должностным лицом администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»:

1) За удостоверение доверенностей – 200 рублей;

2) За удостоверение доверенностей, выдаваемых в порядке передоверия – 200 рублей;

3) За удостоверение завещаний – 200 рублей;

4) За удостоверение доверенностей на право пользования и (или) распоряжения имуществом:

- детям, в том числе усыновленным, супругу, родителям, полнородным братьям и сестрам – 200 рублей;

- другим физическим лицам – 200 рублей;

5)  за свидетельствование подлинности подписи на документах и заявлениях – 100 рублей;

6) за выдачу дубликатов документов – 100 рублей;
7) за нотариальные действия, совершаемые вне помещений Администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет», тарифы уплачиваются в размере, увеличенном в полтора раза.

2.   Данные тарифы НДС не облагаются в соответствии с подпунктом 4 пункта 2 статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. От уплаты тарифа за совершение нотариальных действий Главой муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» и специально уполномоченным должностным лицом администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» освобождаются лица, пользующиеся льготами при обращении за совершением нотариальных действий, указанные в ст.ст. 333.35, 333.38 Налогового кодекса Российской Федерации.

4. Контроль за выполнением настоящего Решения оставляю за собой.

5. Обнародовать настоящее решение.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального образования

«Трехпротокский сельсовет»                                                                                Л.И. Вяльшина